
Edn 
Agente 

Moraes 
e • ntratação 

POTFNGI 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI 
ENDEREÇO: RUA JOSÉ EDIMILSON ROCHA N°135 — CENTRO 

CNPJ: 07.658.917/0001-27 

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Dispensa de Licitação N. 2022.04.05-CEJ 

Pelo presente, declaramos a DISPENSA DE LICITAÇÃO n9  2022.04.05-CEJ, cujo 
objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE REDE 
DE PROTEÇÃO NA ARENINHA VILA PADRE CÍCERO, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE 
CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE POTENGI, ESTADO DO CEARÁ, com 
fundamento legal no Art. 75, Inciso II da Lei 14.133 de 01 de Abril de 2021, em favor da 
empresa GRAMATYY COMERCIO INSTALAÇÃO GRAMA SINTETICA NO CARIRI, CNPJ n9  
29.040.858/0001-61, no valor de R$ 20.540,00 (vinte mil e quinhentos e quarenta 
reais), haja vista tal hipótese ter sido objeto de análise por este Agente de Contratação e 
Equipe de Apoio, bem como pela Assessoria Jurídica e Controle interno, com parecer 
favorável 

Prazo de vigência: 60(sessenta) dias. 
Prazo de execução: Mensal durante o período de 60(sessenta) dias. 

As despesas correrão por conta de recursos oriundos do Município de Potengi, previstos na 
seguinte dotação orçamentária: 

Órgão 
Unidade 

Orçamentária 
Atividade 

Código 
atividade 

Elemento de 
despesa 

Fonte 

10 01 04.122.0037 2.056 3.3.90.30.00 PRÓPRIA 

Potengi - CE, OS de abril de 2022. 

e Moraes 
Agente de Contratação 

Certidão 

Certifico que a presente declaração foi 
devidamente afixada no flanelógrafo 
existente no Município de Potengi, nesta 
data, na forma recomenda na decisão da 
V Turma do Superior Tribunal de Justiça 
- STJ, proferida no julgamento do Recurso 
Especial 	n.9 	105.232-0 	Ceará 
(96/0053484-5). 

Potengi - CE, 05 de a p 11 de 2022. 

Rua José Edmilson Rocha, n° 135 — Centro — Potengi/Ceará 


